
UCHWAŁA NR 26/1166/19 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 3 lipca 2019 r. 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu 
własnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014–2020  
 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3 oraz w nawiązaniu do art. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1431 i 1544 
oraz z 2019 r. poz. 60 i 730) i art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W Załączniku pn. „Zasady realizacji projektu własnego” do uchwały  

Nr 4/101/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 lutego 2019 r.  
w sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektu własnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014–
2020, wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 5a  otrzymuje brzmienie:  

 „§ 5a. 1. W związku z realizacją Projektu jednostce realizującej Projekt przysługują, 
koszty pośrednie rozliczane na podstawie rzeczywiście poniesionych wydatków. 

2. Dofinansowanie kosztów pośrednich może być udzielone w formie zaliczki lub 
refundacji. 

3. W przypadku, gdy jednostka realizująca Projekt będzie wnioskowała  
o dofinansowanie kosztów pośrednich w formie zaliczki jest zobowiązana  
do złożenia wniosku o zaliczkę, a następnie wniosku rozliczającego zaliczkę 
dotyczących tych kosztów, odrębnie od wniosków o płatność dotyczących kosztów 
bezpośrednich, zgodnie z § 6-8 Zasad.  

4. W przypadku, gdy jednostka realizująca Projekt nie zastosuje się do ust. 3 Instytucja 
Zarządzająca RPO WK-P wycofa wniosek o płatność z SL2014, zgodnie  
z „Podręcznikiem Beneficjenta w ramach EFRR”, o którym mowa w § 20 ust. 1 
Zasad.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 
   „§ 6. 1. Zaliczka jest udzielana jednostce realizującej Projekt w wysokości nie większej  

i na okres nie dłuższy niż jest to niezbędne dla prawidłowej realizacji Projektu. 
Maksymalna kwota udzielonej zaliczki nie może przekroczyć 95%16 dofinansowania. 

2. Dofinansowanie w formie zaliczki może być przekazane w jednej lub kilku transzach 
przed poniesieniem wydatków na realizację Projektu, z zastrzeżeniem § 5a ust. 3 
Zasad. Przekazanie pozostałej części dofinansowania będzie stanowić refundację 
wydatków kwalifikowalnych w ramach Projektu 

3. W przypadku wypłaty zaliczki w kilku transzach, wypłata drugiej i kolejnych transz 
jest uzależniona od rozliczenia: 

1) 100% dotychczas otrzymanej zaliczki na koszty bezpośrednie; 
2) 70% dotychczas otrzymanej zaliczki na koszty pośrednie. Wypłata kolejnych 

transz zaliczek na koszty pośrednie jest uzależniona od rozliczenia co najmniej 
70% ostatniej otrzymanej transzy zaliczki i 100% wcześniejszych transz 
zaliczek. 

4. Zaliczka może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie przez jednostkę realizującą 
Projekt części wydatków kwalifikowalnych odpowiadających dofinansowaniu. 

                                                 
16 Maksymalna wartość zaliczki wynosi 95% dofinansowania, o którym mowa w § 2 ust. 3 Umowy, z wyłączeniem 
projektów objętych pomocą publiczną, dla których maksymalna wartość zaliczki nie może przekroczyć 80% dofinansowania. 



 
 

5. Zaliczka nie będzie przekazywana na zadania, dla których  nie zostały wszczęte lub 
toczą się postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, do momentu ich 
zakończenia17. Warunkiem uruchomienia zaliczki jest weryfikacja przez Instytucję 
Zarządzającą RPO WK-P procedury udzielania zamówień publicznych  
z zachowaniem zasad wskazanych w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności 
wydatków i w § 9 Zasad, z zastrzeżeniem § 8  ust. 22 Zasad. 

6. Kwota wnioskowanej zaliczki musi być uzasadniona faktycznie planowanymi 
wydatkami i zaangażowaniem rzeczowym realizacji Projektu. 

7. W przypadku, gdy jednostka realizująca Projekt wnioskuje o przekazanie 
dofinansowania w formie zaliczki, załącza do wniosku o płatność dotyczącego: 

1) kosztów bezpośrednich dokumenty, o których mowa w § 8 ust. 8 pkt 1 lit. a 
Zasad, 

2) kosztów pośrednich, oszacowanie prognozowanych kosztów niezbędnych  
do poniesienia w kolejnych sześciu miesiącach od ostatniego dnia okresu, za 
który składany jest dany wniosek, z zastrzeżeniem, że ww. koszty będą 
udokumentowane zgodnie z § 8 ust. 8 pkt 1 lit. a Zasad.  

Wniosek o płatność jednostka realizująca Projekt przedkłada nie później niż 20 dni 
przed terminem płatności faktury lub rachunku i nie później niż 20 dni przed 
terminem określonym w § 3 ust. 1 pkt 2 Zasad. Wypłata zaliczki na podstawie  
ww. wniosku nie stanowi potwierdzenia kwalifikowalności wydatków poniesionych  
w ramach zaliczki, gdyż potwierdzenie kwalifikowalności wydatków w ramach 
zaliczki stanowi jedynie pozytywnie zweryfikowany przez Instytucję Zarządzającą  
RPO WK-P wniosek o płatność rozliczający płatność zaliczkową wraz  
z załącznikami, o których mowa w ust. 9.  

8. Jednostka realizująca Projekt zobowiązuje się przedłożyć wniosek o płatność 
rozliczający płatność zaliczkową wraz z załącznikami, o których mowa w § 8 ust. 8 
pkt 1) Zasad: 

1) dotyczący kosztów bezpośrednich –  w terminie do 30 dni od dnia otrzymania 
całej kwoty zaliczki, 

2) dotyczący kosztów pośrednich – w terminie do 30 dni od dnia poniesienia 
ostatniego wydatku w ramach danej transzy zaliczki. 

Poprzez rozliczenie zaliczki należy rozumieć przedłożenie wniosku o płatność 
rozliczającego płatność zaliczkową wraz z załączonymi opłaconymi w całości 
dokumentami, potwierdzającymi poniesienie wydatków kwalifikowalnych, 
odpowiadających otrzymanemu dofinansowaniu w formie zaliczki, osobno dla 
kosztów pośrednich i osobno dla koszów bezpośrednich.  

9. Transze dofinansowania w formie zaliczki będą przekazywane jednostce realizującej 
Projekt przez BGK na zlecenie Instytucji Zarządzającej RPO WK-P, przelewem na 
rachunek bankowy wskazany przez Beneficjenta, po przeprowadzeniu i zakończeniu 
weryfikacji wniosku o płatność, z zachowaniem zasad wskazanych w § 8 Zasad. 

10. Jednostka realizująca Projekt jest zobowiązana do wydatkowania i rozliczenia 
zaliczki w terminie określonym w ust. 8.  W przypadku niezłożenia wniosku  
o płatność na kwotę lub w terminie 14 dni od dnia upływu terminów, o których 
mowa w ust. 8, od środków pozostałych do rozliczenia, przekazanych w ramach 
zaliczki, bądź w przypadku wydatkowania zaliczki w terminie późniejszym  
niż wskazany w ust. 8 nalicza się odsetki w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, liczone od dnia przekazania środków dofinansowania na rachunek 
bankowy wskazany przez jednostkę realizującą Projekt do dnia złożenia wniosku  
o płatność rozliczającego zaliczkę. Do zwrotu odsetek, zastosowanie mają przepisy 
art. 189 ust. 3a-3c i ust. 3e ustawy o finansach publicznych. 

                                                 
17 W przypadku zamówień realizowanych na podstawie ofert częściowych, w rozumieniu art. 2 pkt 6 ustawy Pzp, możliwa 
jest wypłata zaliczki po podpisaniu przez Beneficjenta umowy z wykonawcą, który zrealizował część zamówienia.  



 
 

11. Zwrot niewykorzystanej części zaliczki powinien nastąpić nie później niż w dniu 
złożenia wniosku rozliczającego zaliczkę, zgodnie z terminem, o którym mowa  
w ust. 9. Zwrot w terminie późniejszym skutkuje naliczeniem odsetek w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonych od dnia przekazania środków 
dofinansowania na rachunek bankowy wskazany przez jednostkę realizującą Projekt. 

12. Odsetki bankowe narosłe od kwoty zaliczki, podlegają zwrotowi na rachunek 
wskazany przez Instytucję Zarządzającą RPO WK-P w terminie 14 dni od momentu 
ich naliczenia. Wyjątek, stanowią jednostki realizujące Projekty będące jednostkami 
samorządu terytorialnego, dla których odsetki bankowe narosłe na rachunku 
bankowym jednostki realizującej Projekt stanowią dochód jednostki, zgodnie  
z zapisami ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1453, z późn. zm.). W przypadku nie dokonania 
zapłaty odsetek Instytucja Zarządzająca RPO WK-P wydaje decyzję, o której mowa 
w art. 189 ust. 3b ustawy o finansach publicznych. 

13. Dokonując zwrotu środków, o których mowa w ust. 10-12 jednostka realizująca  
Projekt w tytule  przelewu zamieszcza informacje na temat: 

1) nazwy Programu i numeru Projektu, 
2) roku, w jakim przekazane zostały środki, których dotyczy zwrot, 
3) tytułu zwrotu, 
4) klasyfikacji budżetowej zwracanych środków (część, dział, rozdział, paragraf). 

Niedopełnienie obowiązku określonego w pkt 1, powodujące niemożność 
jednoznacznej identyfikacji Projektu, będzie traktowane jako niedokonanie zwrotu  
i skutkować będzie naliczaniem odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych.”; 

3) we wniosku o dofinansowanie projektu, stanowiącym integralną część załącznika pn. 
„Zasady realizacji projektu własnego” do uchwały, sekcja J. „Informacje wymagane dla 
wydatków rozliczanych ryczałtowo”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
         
 
 
 

 


